
            

 

 
AMENDEMENT 
 
 

Indiener Jos Gorren 

Raadsvergadering 3 juli 2018 

Agendapunt 5.  Jaarrekening 2017 

Onderwerp Positief resultaat jaarrekening gedeeltelijk terugstorten in vruchtboomfonds 

Besluit gemeenteraad  

 
 
De gemeenteraad van Maastricht, in vergadering bijeen op 3 juli 2018. 
 
Behandelende het raadsvoorstel 61-2018. 
 
Constaterende dat: 
 

 Gedurende enkele jaren geld aan het vruchtboomfonds werd onttrokken om financiële gaten te vullen. 

 Het bedrag van het vruchtboomfonds is afgenomen ten opzichte van andere jaren. 
 

 
Overwegende dat: 
 

 Het vruchtboomfonds werd opgericht om de jaarlijkse winstuitkering van de toenmalige Nutsbedrijven via 
renteopbrengst te compenseren. 

 Dit bedrag constant dient te worden gehouden. 
 

 
BESLUIT: 
 
De beslispunten als volgt te wijzigen:  

 Beslispunt 4 te vervangen door de volgende tekst: “In te stemmen met het storten van de vrijgevallen 
reserves in de reserve overloop voor een totaalbedrag van 2,522 mln. euro. 

 Een nieuw beslispunt 7 in te voegen met de volgende tekst: “Het positieve resultaat van de jaarrekening te 
gebruiken voor het terugstorten van een bedrag van 2,521 mln. euro in het vruchtboomfonds.” 

 De nummering van beslispunten 7 en 8 te wijzigen in respectievelijk beslispunt 8 en 9. 
 

Aldus besloten door de raad van de gemeente Maastricht in zijn openbare vergadering van 3 juli 2018. 
 
De griffier,       De voorzitter,  
 

 

Jos Gorren Tiny Meese 

SAB  PVM 

 


